

Protokół nr XIII/2011
z Sesji Rady Powiatu w dniu 24 listopada 2011r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:15.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył XIII Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Informacja w zakresie udzielanych pozwoleń na budowę.
9. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku w zakresie przestrzegania prawa budowlanego na terenie powiatu oleckiego.
10. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012;
 - b) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu;
 - c) zmieniająca uchwałę Nr V/33/2011 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021;
 - e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011.
11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Starosty Oleckiego o wprowadzenie do porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 24.11.2011r. projektu uchwały w pkt. 10 :”podjęcie uchwał” podpunktu „f) w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej” (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty Oleckiego dotyczący zmiany w porządku obrad.

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszony wniosek Starosty Oleckiego dotyczący zmiany w porządku obrad.

Więcej uwag do porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności **15** radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad **XIII Sesji** Rady Powiatu w Olecku po wprowadzonej zmianie.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Więcej uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XII/2011 (z naniesionymi poprawkami nie wnoszącymi istotnych zmian) z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **27.10.2011r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **15** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 30 września 2011r. do 27 października 2011r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1. Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z zapytaniem, na czyj wniosek jest usuwany pojazd, który dłuższy czas zajmuje miejsce parkingowe, można stwierdzić, że jest nieużywany. Kto to może zgłosić i gdzie.
2. Radny Czesław Gontar zwrócił się do Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu, jako jednostki monitorującej rynek pracy i przedstawił prośbę pracowników firmy Marcella Poland w Olecku, o pomoc w dążeniach do wypłaty wynagrodzeń. Kodeks pracy nakłada na pracodawców obowiązek wypłacania wynagrodzenia. Pracownicy tej firmy, zarabiający najniższą średnią krajową, od maja ubiegłego roku otrzymują wynagrodzenia w ratach. Obecnie pierwsza transza – 30% za miesiąc październik wpłynęła 18 listopada, kolejna tura prawdopodobnie będzie pod koniec miesiąca. Pracownicy tej firmy od półtora roku nie siedzą bezczynnie, podejmują różne działania, m.in. ciągły kontakt z Państwowym Inspektorem Pracy, zostało wszczęte postępowanie prokuratorskie. Dodał, że w firmie pracują również samotne matki oraz osoby, które są jedynymi żywicielami rodziny. Radny zdaje sobie sprawę z ograniczonych w tym zakresie możliwości, jakimi dysponuje Rada czy Powiatowy Urząd Pracy. Pracownicy liczą na jakąkolwiek pomoc ze strony Powiatu, usatysfakcjonuje ich nawet pismo skierowane do Zarządu Marcella Poland, że o zaistniałej sytuacji został poinformowany Powiat.
3. Radny Marek Dobrzyń zwrócił się z zapytaniem do przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji dotyczącym podjętych działań w sprawie poruszania się młodzieży gimnazjalnej pojazdami oraz sprzętem rolniczym po uliczkach i na osiedlach mieszkalnych w miejscowości Wieliczki. Problem na Sesji Rady Gminy zgłosił Dyrektor Gimnazjum w Wieliczkach.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

- 1) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – radny Stanisław Ramotowski ogłosił miłą wiadomość i powiedział, że w Nr 37 „Wspólnoty” z 10.09.2011 roku Powiat Olecki za rok 2010 wg wyników przeprowadzonego rankingu na wysokość środków przeznaczonych na inwestycję na 1 obywatela, Powiat Olecki zajął zaszczytne – trzecie miejsce z sumą 960,54zł. Dodał, że jeżeli doszłoby do realizacji pięciu inwestycji przygotowanych przez poprzednią Radę Powiatu oraz poprzedni Zarząd, które zostały przesunięte w czasie, to Powiat Olecki zająłby pierwsze miejsce. Do powiatu człuchowskiego w województwie pomorskim zabrakło około 30,00zł. Radny przeglądał również „Wspólnotę” pod kątem

zadłużenia samorządów na wysokość około 50% i poinformował, że powiatu oleckiego w tych tabelach nie ma. Stwierdził, że po analizie projektu budżetu zadłużenie powiatu spadnie poniżej 37%. Jest to dobre osiągnięcie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – radny Stanisław Ramotowski powiedział, że ten okres dotyczy Jego urzędowania, z tego tytułu złożył podziękowania wszystkim pracownikom, w szczególności Sekretarzowi Powiatu – Panu Edwardowi Adamczykowi, wszystkim dyrektorom jednostek podległych, naczelnikom wydziałów i samorządom gminnym. Radny ma nadzieję, że obecny Zarząd, po realizacji zaplanowanych wcześniej inwestycji, też powinien osiągnąć podobny wynik w przyszłym roku.

2) Radna Maria Dzienisiewicz, zgodnie z ustaleniami na Komisji Budżetu (...), zgłosiła następujący wniosek dotyczący:

➤ przygotowania i przedłożenia przez Zarząd Powiatu w Olecku planu bądź polityki oświatowej na lata 2012 - 2014.

3) Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha złożył oświadczenie następującej treści:

„Przypominam tym, którzy byli obecni na ostatniej sesji – omawiany był pkt. dotyczący informacji nt. realizacji zadań oświatowych w tym wyników egzaminów maturalnych i zawodowych w placówkach, dla których organem prowadzącym i dotującym jest Powiat Olecki.

Ta informacja nt. oświaty została przyjęta przez Wysoką Radę w wyniku głosowania: 14 głosów „za” i 1 głos „przeciw”.

Wnioski i zastrzeżenia miała radna Maria Dzienisiewicz co do nieprzejrzystości oraz do błędów w tej informacji. Informacja została przyjęta.

Zawierała ona również punkt dotyczący zdawalności matur. W tym punkcie zachęcałem Wysoką Radę, radnych do dyskusji. Z tej informacji, i nie tylko z tej, ale też z publikowanej informacji Kuratorium Oświaty, wyszło, że nasze szkoły są na ostatnim miejscu w województwie warmińsko – mazurskim.

Nie podjęto dyskusji w zakresie zdawalności matur, ani jednego słowa. Tyle celem przypomnienia.

Otóż, Panie i Panowie Radni.

Na posiedzeniu Komisji Budżetu (...), we wtorek, pada pytanie radnej Marii Dzienisiewicz, ma prawo pytać, ja to popieram: co Zarząd i Rada zrobili w zakresie krzywdzącej informacji co do dwóch uchwał Rad Pedagogicznych Szkół (ZSLiZ w Olecku i ZST w Olecku) – i tu podniosło się ciśnienie. Nie wiedziałem co odpowiedzieć. Starosta coś wiedział, ja nic.

Otóż Panie i Panowie.

Na tej sesji obecni byli Dyrektorzy Szkół – ZSLiZ oraz ZST. Widzieli, że informacja została przyjęta 14 – 1, że nie podjęto dyskusji w sprawie fatalnych wyników maturalnych.

Mimo to, z ich inicjatywy, zebrały się Rady Pedagogiczne Szkół, które dokonały oceny – ale pracy Rady. Co ciekawsze, te Rady Pedagogiczne nie chciały rozmawiać z organem prowadzącym, ze Starostą, z Przewodniczącym Rady, z Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa tylko zachęcają do dyskusji na ramach „Głosu Olecka”, Internetu, stronach internetowych. Chcą zmusić mnie, normalnego chłopca do śmigania po Internecie. Tak postępują nasze jednostki podległe, gdzie organem założycielskim jest Powiat.

To ja mam się dowiedzieć, znaleźć na stronie internetowej, co Rady Pedagogiczne uchwalają. I mam odpowiedzieć na wniosek radnej, która jest dociekliwa, szacunek dla Pani radnej, weszła na stronę i to znalazła.

Dziś i ja jestem w posiadaniu tych uchwał, których końcówkę zacytuje:

„(...) W związku z powyżej zamieszczonymi uwagami my, jako Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku wyrażamy stanowczy protest wobec szkodliwej dla lokalnego społeczeństwa próbie manipulacji danymi. Nie zgadzamy się z jakością przeprowadzonych analiz. Domagamy się obiektywności w ocenie pracy uczniów i nauczycieli. Apelujemy o nieodbieranie młodzieży nadziei, motywacji i wiary w siebie.”

Nie dokonano żadnych analiz ani oceny, ani pracy nauczycieli.

Druga Rada Pedagogiczna, gdzie Dyrektor był obecny na sesji, zabierał głos i wyjaśnił, i ja się zgadzam z nim, że są różne powody takiej zdawalności matur a nie inne, napisała:

„(...) Od organu prowadzącego (czyli także od radnych), w naszym trudnym dziele wychowania i nauczania, oczekujemy pomocy, a nie nieuzasadnionej krytyki, której celem jest jedynie osiągnięcie własnych korzyści (...)”.

Radni mają korzyści, za to że nie dyskutowali na temat zdawalności matur. I dalej:

„(...) Mamy nadzieję, że w przyszłości przed postawieniem jakiegokolwiek hipotezy dotyczącej efektów pracy szkół oraz jej upowszechniania, najpierw zostanie przeprowadzona rzetelna analiza. Jednocześnie dziękujemy tym radnym (nie wiem którym), którzy docenili nasz wkład w edukację i wychowanie młodego pokolenia (...)”.

Tak rozmawiają, Panie Przewodniczący Zarządu, Pańskie jednostki z Panem i z nami, jako Radą. Dwadzieścia osiem lat służby dla samorządu – z takim postępowaniem spotykam się po raz pierwszy, gdybym ja rządził – byłoby to po raz ostatni.

Tak nie można, uczciwości, uczciwości z każdej strony. To 42% budżetu wydawane jest na oświatę. Powiedzieliśmy sobie, że każda kadencja Rady była strasznie mocno zaangażowana, poprawiła warunki socjalne, bytowe, poprawiła warunki nauczania w szkołach, zrobiła wiele. To mówiliśmy. To mówiliśmy i będziemy to powtarzać zawsze, że tamta Rada inwestowała wiele, w tym w szkołach. Jeżeli informacja była przygotowana źle, to nie wiem gdzie byli Dyrektorzy tych szkół.

W związku z tym, kończąc swoje oświadczenie, proszę Panią Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa aby każde posiedzenie Komisji, na którym Pani będzie rozmawiała na temat oświaty (obojętnie na jaki temat) mają być do dyspozycji wszyscy Dyrektorzy szkół – taki jest obowiązek ich bycia w pokoju obsługi Rady., każdorazowo mają być proszeni. To nie może być tak, że my rozmawiamy na temat oświaty bez udziału Dyrektorów szkół.

Oświadczenie kończę wnioskiem skierowanym do Zarządu, dotyczącym:

- opracowania przez Zarząd Powiatu w Olecku wspólnie z Dyrektorami szkół, pełnej informacji w zakresie stanu oświaty w powiecie oleckim wraz z wnioskami stanowiącymi kierunek działań Powiatu na lata 2012 – 2014 oraz oceną matur, do zatwierdzenia przez Wysoką Radę, do końca kwietnia 2012 roku.”

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapieha powiedział, że radna Maria Dzienisiewicz miała złożyć wniosek innej treści – wniosek o powołanie zespołu do opracowania polityki oświatowej. Zdaniem Przewodniczącego powoływanie zespołów nie jest do niczego potrzebne. Rada Powiatu ma organ wykonawczy jakim jest pięcioosobowy Zarząd Powiatu, w tym czterech specjalistów – nauczycieli. Przewodniczący poparł wniosek radnej Marii Dzienisiewicz.

Radna Maria Dzienisiewicz podziękowała Przewodniczącemu za wystosowanie wniosku analogicznej treści.

Radny Czesław Gontar powiedział, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia (...) proponował, aby jedno posiedzenie Komisji poświęcone zostało wyłącznie sprawom oświaty. Dodał, że

informacja na sesji została przyjęta przez radnych praktycznie bez żadnej dyskusji i z tym należy się zgodzić.

Uważa, że zgłoszony przez Przewodniczącego wniosek jest słuszny.

Radny Marek Dobrzyń powiedział, że ze zdumieniem przysłuchuje się tej dyskusji i cieszy się z zainteresowania członków Komisji Budżetu (...) sprawami oświaty. Przypomniał, że w informacji przedstawione dane opierały się na wynikach OKE, Rada Powiatu przyjęła ten materiał. Dodał, że z faktami się nie dyskutuje. OKE przedstawiła dane w skali kraju oraz województwa. Poinformował, że Komisja merytoryczna i Zarząd podjęli już pewne działania. Zdaniem radnego to tematu oświaty należy podchodzić bardzo poważnie. Dyskusja winna toczyć się nad poprawą jakości oświaty w powiecie oleckim.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że sprawy oświaty są traktowane bardzo poważnie. Chodzi tu o przyszłość dzieci i młodzieży. Dlatego też, zdaniem Przewodniczącego, zgłoszony wniosek jest słuszny. Termin realizacji wniosku jest do końca kwietnia 2012 roku, ale dobrze że Zarząd już zajmuje się sprawami związanymi z oświatą.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że sprawy przybrały zupełnie inny obrót niż tego oczekiwano. Jeżeli czyta się ze zrozumieniem to, co niektórzy piszą, to w tych listach rad pedagogicznych chodziło o zaprotestowanie przeciwko pewnym wypowiedziom na ostatniej sesji. Obecnie, w wyniku konkluzji Przewodniczącego Rady, wynika że Zarząd nie podejmuje żadnych działań związanych ze zmianą obecnej sytuacji w oświacie.

Poinformował, że już w poprzednim roku również zostały podjęte pewne działania związane z restrukturyzacją. Nie może mieć miejsca sytuacja, kiedy jedna radna wmawia innym, że dotychczasowy okres IV kadencji był okresem straconym, że obecnie należy podjąć inne działania, aby prace te zrestrukturyzować. Sytuacja jest bardzo poważana. Nie można zarzucać radnym, że nic nie robią, nic nie działają. Zostało zmniejszone zatrudnienie w placówkach oświatowych, należy spłacić pewne zobowiązania, poprawiono pewne niedoróbki wynikłe z niedopatrzenia (brak instalacji w zespole kuchennym w internacie ZSLiZ), z czym wiązały się konkretne pieniądze, które musiały być wydane dodatkowo a mogły zostać przeznaczone na co innego.

Starosta uważa, że mówienie w chwili obecnej o zobligowaniu Zarządu do pewnych prac, które są prowadzone, o których się rozmawia, zbiera się dane, jest krzywdzące.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że jego uwagi dotyczyły listów - uchwał rad pedagogicznych a nie tego, co Zarząd robi i jakie wnioski składa radna.

Radna Maria Dzienisiewicz, do której kierowane były słowa Starosty Oleckiego, powiedziała, że jest zaskoczona tokiem tej dyskusji. Kategorycznie zaprzeczyła, że kiedykolwiek i w jakikolwiek sposób powiedziała, że był to stracony rok. Radnej chodziło o to, od samego początku, że Rada nie zna planów dotyczących zagospodarowania mienia i kierunków rozwoju oświaty.

Radny Marek Dobrzyń powiedział, że jest przeciwny powoływaniu komisji (zespołu), która będzie zajmować się artykułem rad pedagogicznych. Dodał, że uchwały te nie dotarły drogą oficjalną ani do Zarządu ani do Przewodniczącego Rady. Zdaniem radnego, za działania rady pedagogicznej odpowiada Dyrektor szkoły i to on powinien wyjaśnić zaistniałą sytuację. Tym bardziej, że rzeczywiście dyskusji na poprzedniej sesji nie było. Przypomniał, że obecnie opracowywane są plany pracy Komisji Stałych i Komisja merytoryczna będzie zajmować się tematami związanymi z oświatą, poprawą stanu oświaty.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek, analogiczny z wnioskiem radnej Marii Dzienisiewicz dotyczący opracowania przez Zarząd Powiatu w Olecku wspólnie z Dyrektorami szkół, pełnej informacji w zakresie stanu oświaty w powiecie oleckim wraz z wnioskami stanowiącymi kierunek działań Powiatu na lata

2012 – 2014 oraz oceną matur, do zatwierdzenia przez Wysoką Radę, do końca kwietnia 2012 roku.

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, 11 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” **przyjęła** powyższy wniosek dotyczący opracowania przez Zarząd Powiatu w Olecku wspólnie z Dyrektorami szkół, pełnej informacji w zakresie stanu oświaty w powiecie oleckim wraz z wnioskami stanowiącymi kierunek działań Powiatu na lata 2012 – 2014 oraz oceną matur, do zatwierdzenia przez Wysoką Radę, do końca kwietnia 2012 roku.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Nie zgłoszono.

Przerwa 13:40 – 13:45.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pan Bernard Faszczka odniósł się do zapytania radnego Andrzeja Dunaja dotyczącego usuwania pojazdów z miejsc nieodpowiednich i poinformował, że parkowanie pojazdu w miejscu niedozwolonym jest wykroczeniem. Zawiadomienie o tym może zgłosić każdy, zwłaszcza ten, czyj interes jest naruszany, czyli właściciel danej posesji. Po ustaleniu użytkownika pojazdu na podstawie tablic rejestracyjnych zostaje przeprowadzona standardowa procedura, czyli ukaranie. Zazwyczaj przynosi to oczekiwany efekt.

Następnie Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pan Bernard Faszczka odniósł się do uwag zgłoszonych przez Radnego Marka Dobrzyń w sprawie jazdy pojazdami przez nieletnich w m. Wieliczki, powiedział, że zapoznał się z tymi informacjami i poinformował, że nie ma możliwości stałego monitorowania określonego terenu, robione jest to wyrywkowo. Dodał, że jeżeli funkcjonariusze są świadkami jazdy małoletnich pojazdami to z pewnością reagują, innej możliwości nie ma. Ponadto społeczeństwo również powinno reagować na w/w sytuacji i zawiadamiać odpowiednie służby.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się do Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Olecku o pisemne udzielenie odpowiedzi w sprawie podjętych działań w celu wyeliminowania incydentów jazdy pojazdami przez małoletnich w m. Wieliczki.

Radny Marek Dobrzyń powiedział, że nie chodzi w tym miejscu o łapanie, ściganie i karanie nieletnich. Radny ma nadzieję, że policja podejmie działania prewencyjne w formie spotkań i pogadanek w celu uświadomienia młodzieży o skutkach takich zachowań.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Renata Jasińska odniosła się do prośby radnego Czesława Gontara dotyczącego wsparcia pracowników Firmy Marcella Poland i poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Olecku nie posiada w swoim zakresie możliwości ani kompetencji aby kontrolować i analizować sytuację w danej firmie. Dodał, że do Urzędu nie wpłynęły żadne sygnały świadczące o złej sytuacji w zakładzie. Powiedziała, że o ile będzie taka wola Rady, to jednostka może wystosować pismo do Zarządu Firmy Marcella Poland z prośbą o informację dotyczącą sytuacji pracowników, ale zarząd firmy nie ma obowiązku, aby na nie odpowiedzieć.

Korzystając z okazji, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Renata Jasińska poinformowała, że w dniu 23 listopada 2011 roku przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku uczestniczyli w konferencji pn. „Kreatywność w rozwoju Przedsiębiorczości”, konferencji podsumowującej V rok wdrażania PO KL w województwie warmińsko-mazurskim.

Podczas konferencji nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu „AMBASADOR EFS 2011 w ramach dobrych praktyk Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”. Koordynatorem konkursu był

Regionalny Ośrodek EFS w Elblągu prowadzony przez elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku zgłosił do ww. konkursu projekt pn. „Może być lepiej”. Po raz kolejny odebrali dyplom uznania dla podejmowanych działań.

Spośród zgłoszonych projektów 14 zostało wyróżnionych w zakresie promowania dobrych praktyk EFS. Wśród zacnego grona projektów docenionych znalazł się również projekt „Może być lepiej”, którego projektodawcą był Powiat Olecki a realizatorem Powiatowy Urząd Pracy w Olecku (*informacja o przyznaniu wyróżnienia w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Ad.8. Informacja w zakresie udzielanych pozwoleń na budowę.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację w zakresie udzielanych pozwoleń na budowę i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych. Poinformował, że informacja na wniosek radnego Stanisława Ramotowskiego została uzupełniona o dane dotyczące ilości udzielonych pozwoleń na budowę oraz zgłoszeń na roboty budowlane nie wymagające pozwolenia na budowę w roku 2010. Dodał, że z przedłożonych informacji wynika, że w porównaniu do roku 2010 nastąpił wzrost wydanych pozwoleń oraz rozpatrzonych zgłoszeń na roboty budowlane nie wymagające pozwolenia na budowę.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację Wydziału Architektury i Budownictwa w zakresie udzielanych pozwoleń na budowę w roku 2011 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Ad.9. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku w zakresie przestrzegania prawa budowlanego na terenie powiatu oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku w zakresie przestrzegania prawa budowlanego na terenie powiatu oleckiego i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych. Poinformował, że informacja, na wniosek radnego Stanisława Ramotowskiego została uzupełniona o dane dotyczące ilości wydanych decyzji administracyjnych, liczby przeprowadzonych kontroli, nałożonych mandatów karnych, opłat legalizacyjnych, nałożonych grzywny, zawiadomień o popełnieniu przestępstwa w roku 2010. Dodał, że z przedłożonych informacji wynika, że w porównaniu do roku 2010 nastąpił spadek wydanych decyzji administracyjnych oraz spadek liczby przeprowadzonych kontroli, skutkujących karą lub zawiadomieniem do prokuratury.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku w zakresie przestrzegania prawa budowlanego na terenie powiatu oleckiego (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Przerwa 13:45 – 13:50.

Ad.10. Podjęcie uchwał:

Ad.10.a) w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/79/2011** w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad.10.b) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/80/2011** w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad.10.c) zmieniająca uchwałę Nr V/33/2011 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/33/2011 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przypomniał, że na Komisjach Stałych omawiany był projekt uchwały z autopoprawką przyjętą przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18.11.2011r.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/81/2011** zmieniającą uchwałę Nr V/33/2011 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Ad.10.d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011–2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011–2021 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/82/2011** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2011 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 10.e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/83/2011** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Ad. 10. f) w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Zwrócił się z prośbą do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej o krótkie wyjaśnienie.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej – Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że zmiany w statucie są niezbędne do tego, aby było można zarejestrować Poradnię Zdrowia Psychicznego. Jeżeli nie dojdzie do rejestracji tej poradni placówka nie będzie mogła przystąpić do konkursu ogłaszanego przez NFZ. Dodała, że taki konkurs już raz się odbył i nikt z terenu powiatu do niego nie przystąpił. Dyrektorka powiedziała, że jeżeli uda się przystąpić do tego konkursu w roku bieżącym, to od 1 stycznia 2012 roku mieszkańcy Powiatu Oleckiego, korzystający z takiej poradni, będą mieli zapewnioną opiekę psychiatryczną.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/84/2011** w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **29 grudnia 2011r. (czwartek) o godz. 12:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Radny Czesław Gontar w imieniu organizatorów zaprosił wszystkich zebranych na uroczystości obchodów rocznicy stanu wojennego. W roku bieżącym przypada okrągła 30-ta rocznica wprowadzenia stanu wojennego. Uroczystość planowana jest w niedzielę - 11 grudnia 2011 roku. Rozpocznie się o godzinie 9:30 występem uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego, następnie msza św. oraz wystawa w Zespole Szkół technicznych w Olecku. Ogłoszenie w tej sprawie jeszcze powinno być w „Głosie Oleckim” oraz na plakatach w mieście.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

